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                                     Информация   о   проведении
заседания комиссии Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Самарской
 области по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных  государственных гражданских служащих  
и урегулированию конфликта интересов  27 июля 2017 года
       27 июля 2017 года состоялось  заседание   комиссии Управления Федеральной службы  по надзору в сфере связи,  информационных технологий и массовых коммуникаций  по Самарской области    по     соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.
       ПОВЕСТКА ДНЯ:   
      Рассмотрение поступивших 21.07.2017 в Комиссию  по соблюдению  требований к служебному поведению федеральных   государственных гражданских   служащих Управления Федеральной службы по надзору  в сфере связи,  информационных технологий и массовых коммуникаций  по Самарской области  и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия)  от руководителя Управления Роскомнадзора по Самарской области  материалов  проверки достоверности и полноты  сведений  о  доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного  характера,  представляемых федеральными  государственными  служащими за отчетный период  с 01.01.2016 по  31.12.2016,  проведенной в отношении ведущего специалиста – эксперта отдела надзора в сфере предоставления  услуг по передаче данных.

       Принятие одного из двух решений: 1) установить,  что  сведения, представленные  государственным гражданским служащим  ведущим специалистом – экспертом ОНПД,  являются  достоверными и полными; 2)  установить,  что  сведения, представленные  государственным гражданским служащим  ведущим специалистом – экспертом ОНПД,  являются  недостоверными и (или)  неполными  и рекомендовать руководителю Управления применить к  указанному  лицу конкретную меру ответственности.

        В соответствии с подпунктом б)  пункта 25 Порядка  формирования и деятельности комиссии территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом Роскомнадзора от  31.08.2016 (в редакции приказа Роскомнадзора от 05.10.2016      № 257),  статьей 59.1 Федерального закона от  27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»  
       РЕШИЛИ:
       1. Установить, что сведения, представленные государственным  служащим  ведущим специалистом – экспертом отдела надзора в сфере предоставления  услуг по передаче данных   в   соответствии    с   подпунктом   «а»   пункта 1 Положения   о    проверке  достоверности  и  полноты   сведений,    представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы, и федеральными государственными  служащими, и соблюдения  федеральными государственными служащими требований к служебному поведению,  утвержденного Указом Президента Российской Федерации о т 21.09.2009 № 1065,  являются  неполными.

        2. За ненадлежащие исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, Комиссия рекомендует руководителю Управления Роскомнадзора по Самарской области  применить  к  ведущему специалисту – эксперту отдела надзора в сфере предоставления услуг по передаче данных  меру   ответственности и объявить  выговор.
        Решение принято единогласно.
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